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Sagsnr.: 330-2014-37659               Dok.nr.: 330-2015-429126                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget orienteres om resultatet af evalueringen af Skælskør Bykontor. 
  
Baggrund 
I august 2014 bevilgede Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget og Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget hver 165.000 kr. i 
aktivitetstilskud til Skælskør Bykontor. Af beslutningen fremgik det, at der skulle gennemføres en evaluering af 
tiltaget, inden perioden, som tilskuddet dækkede, udløber. Det er denne evaluering, der nu ligger klar. 
  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommune kan med hjemmel i Kommunalfuldmagten og Lov om Erhvervsfremme yde tilskud til aktiviteter, 
der omhandler kultur- og erhvervsfremme. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge at tage evalueringen til efterretning. Udvalget kan også vælge at kommentere evalueringen eller 
at udbede sig yderligere information. 
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer, at evalueringen giver et rimeligt indblik i effekten af Bykontorets arbejde. 
Med støtten til Skælskør Bykontor har Slagelse Kommune haft held til at sikre en række aktiviteter i Skælskør by, 
som alene er foregået, fordi bykontoret har kunnet drives med aktivitetstilskud fra kommunen. I forlængelse heraf er 
det en væsentlig pointe, at bykontorets virke har drejet sig om at skabe arrangementer gennem andre aktører ved 
hjælp af netværksskabelse, sparring, koordinering og udviklingsassistance og i mindre grad gennem bykontorets 
egne tiltag. Bykontoret kan derfor tilskrives en betydelig multiplikatoreffekt. Med andre ord er der en væsentligt 
højere gevinst ved investeringen, end hvis et tilsvarende beløb blev anvendt til et bestemt projekt eller en bestemt 
interessegruppe. Det anbefales derfor, at tilskuddet til Skælskør Bykontors aktiviteter som minimum bibeholdes på 
sit nuværende niveau. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der skal ikke med dette dagsordenspunkt træffes beslutning om den fremtidige drift eller finansiering af Skælskør 
Bykontor. Der er derfor ingen økonomiske eller personalemæssige konsekvenser af evalueringen. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Finansieringen af Skælskør Bykontor er fordelt mellem Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget og Erhvervs-, Plan- og 
Miljøudvalget, hvorfor sagen behandles af begge udvalg. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at evalueringen tages til efterretning 
2.    at udvalget kommenterer evalueringen 
  
  
  



Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. september 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Taget til efterretning. 
  
Ad 2: Taget til efterretning. 
  

330-2015-428897 Evaluering af Skælskør Bykontors aktiviteter indtil august 2015 

330-2015-429277 Selvevaluering Status og Strategi april 2015 - Skælskør Bykontor 

330-2015-415635 Spørgeguide til evaluering af Skælskør Bykontor 

330-2014-321097 Bilag 1: Projektbeskrivelse - Skælskør Bykontor juni 2014 


